dilanjutkan dengan menganalisisnya.7

Tafsir Al-Azhar

Biografi Penulis

Haji Abdul Malik Karim Amrullah, yang lebih dikenal sebagai HAMKA, lahir di daerah Sungai

Batang, Maninjau, Sumatera Barat, pada hari Ahad tanggal 17 Februari 1908 Masehi atau 13 Muharram

1326 Hijriyah. Ia lahir dari keluarga yang saat taat beragama. Ayahnya adalah Haji Abdul Karim

Amrullah, yang sering disebut Haji Rasul. Haji Rasul sendiri merupakan seorang ulama yang telah

menuntu ilmu agama di Mekkah, dan menjadi pelopor kebangkitan kaum muda serta tokoh

Muhammadiyah di Minangkabau.